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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de THEOBROMA - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 30

01.3 Total de seções não instaladas

32

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

30

30

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 7.880

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.880

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.880

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 6.351

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.351

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,60%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   19,40% 1.529
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.351

6.157

62

132

Votos nulos na urna 132

96,95%

0,98%

2,08%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 6.157
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

30

30

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 7.880

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.880

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.880

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 6.351

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.351

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,60%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   19,40% 1.529

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.351

6.223

45

83

Votos nulos na urna 83

97,98%

0,71%

1,31%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 6.223

Votos nominais 97,12% 6.044

Votos para legenda 2,88% 179

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Luís Marcelo Batista da Silva, Juiz Eleitoral , assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) THEOBROMA-
RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00590 - THEOBROMA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0027 0036 / 123 0068 / 121 367 317 Não  Apurada / Agregação

0027 0036 / 123 0037 / 123 367 317 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

OS TRABALHOS CONTINUAM

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - GILLIARD DOS SANTOS
GOMES

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

EDMILSON JOSÉ DO ROSÁRIO Deferido Deferido Deferido Eleito

UM NOVO TEMPO, UMA NOVA HISTÓRIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - CLAUDIOMIRO ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

SERGIO DE OLIVEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11111 - MARIA DANIELE RAMOS
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11123 - LUCINEIA PEREIRA DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11333 - CLAUDINOR PAULA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11345 - GEOVANE VERISSIMO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11555 - ROSEMARI DA COSTA
RAFAEL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11997 - VANESSA SANTOS COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15122 - KATIANE APARECIDA DA
SILVA BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - NEITON OLIVEIRA DOS
REIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15140 - JOSÉ ABEL PINHEIRO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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15151 - WANIA GUEDES
KLAMERICK

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - JOÃO DUARTE MOREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - COSME JUNIO DA SILVA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15603 - MARCIO DIAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15605 - VANDERLEI SANTOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - SONELI RIBEIRO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15900 - ROBERTO CARLOS DIAS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - SIMONE SOARES DA
SILVA GENUARIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - ALEX PINHEIRO DOS REIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - DÉBORA POTRATZ
CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20200 - EZELI ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20211 - TEOBALDO MARTINS
PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - EDILSON CARNEIRO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - ELY MADEIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20555 - ADELSON VALTER
CORREIA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20599 - SILVANIR BARBOSA
LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20601 - VALDINEI ALVES
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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22000 - JOSÉ JUNIOR BARROS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22111 - MAYKON DA SILVA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - ROBERT NIGRE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - VANESSA SILVA COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22242 - LUCILENE OLIVEIRA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - KÉZIA MORENO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - JOÃO BATISTA RIBEIRO
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22605 - CLEVERSON BATISTA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22678 - CLEUSA RUFINO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28122 - GALDENCIO RABELO DOS
SANTOS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28123 - REGINALDO JESUS DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28128 - JOÃO BATISTA ASSIS DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28222 - EDNEUZA DO
NASCIMENTO LUCAS DIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28603 - JONAS OLIVEIRA SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28605 - EDVAL JOSÉ DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28777 - GEANE DE ALMEIDA SILVA
BORA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28997 - MARA LÚCIA SANTOS DE
OLIVEIRA MORAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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44000 - CESAR APARECIDO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - GILMAR PEREIRA CRUZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - MARCILENE XAVIER DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44345 - ANDRÉ DE ARAUJO NINKE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - SOULONDES PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - CLEUZENI DA SILVA
JANUÁRIO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - CLEICE DUARTE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - JOSÉ JÚLIO MOTA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44999 - PATRICIA DE SOUZA
PINTO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - DIONE NASCIMENTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - JULIANA BISSOLI MATEDE Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55200 - LIDUALDO ALVES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55444 - JOSÉ CARLOS MARQUES
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55520 - CARLOS ANTONIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - FERNANDA PANCIERI
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55603 - TAYNARA DA PAIXÃO
ANTUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55605 - VALCIMON PAULO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

MDB / PRTB / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UM NOVO TEMPO, UMA NOVA
HISTÓRIA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PSD / PP / PODE / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

OS TRABALHOS CONTINUAM Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE
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Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

8 118 12611 - PP 1260 Válido (legenda)

26 1.086 1.11215 - MDB 1.1120 Válido (legenda)

18 875 89320 - PODE 8930 Válido (legenda)

24 1.494 1.51822 - PL 1.5180 Válido (legenda)

2 150 15228 - PRTB 1520 Válido (legenda)

31 776 80744 - UNIÃO 8070 Válido (legenda)

70 1.545 1.61555 - PSD 1.6150 Válido (legenda)

Resumo 179 06.044 6.223

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

6.223
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

69,10

Votos nulos e nulos técnicos :

6.044

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

45

9

Votos anulados sub judice :

83

6.223

Votos de legenda (C) :

0

179

691

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 138,20

552,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

118 811 - PP 126 0 0 0

1.086 2615 - MDB 1.112 1 6 1

875 1820 - PODE 893 1 7 1

1.494 2422 - PL 1.518 2 5 2

150 228 - PRTB 152 0 0 0

776 3144 - UNIÃO 807 1 4 1

1.545 7055 - PSD 1.615 2 7 2
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 20:58:19, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 6.044 179 6.223 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.086 26 115 - MDB 1.112 1 0 0 2 556.0000000
00000000*

  160.93

1.494 24 222 - PL 1.518 2 0 0 1 506.0000000
00000000

  219.68

776 31 144 - UNIÃO 807 1 0 0 1 403.5000000
00000000

  116.79

1.545 70 255 - PSD 1.615 2 0 0 3 538.3333333
33333333

  233.72

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.086 26 115 - MDB 1.112 1 1 1 1 370.6666666
66666667

  160.93

1.494 24 222 - PL 1.518 2 0 0 1 506.0000000
00000000

  219.68

776 31 144 - UNIÃO 807 1 0 0 1 403.5000000
00000000

  116.79

1.545 70 255 - PSD 1.615 2 0 0 3 538.3333333
33333333*

  233.72

Resultado em 06/10/2024 20:58:19, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

691

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

118 811 - PP 126 0 0 0

1.086 2615 - MDB 1.112 1 1 2

875 1820 - PODE 893 1 0 1

1.494 2422 - PL 1.518 2 0 2

150 228 - PRTB 152 0 0 0

776 3144 - UNIÃO 807 1 0 1

1.545 7055 - PSD 1.615 2 1 3

Resumo 6.044 179 6.223 7 2 9

Resultado em 06/10/2024 20:58:19, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

4.513 73,30% Eleito*55 - GILLIARD DOS SANTOS GOMES Válido

EDMILSON JOSÉ DO ROSÁRIO

1.644 26,70% Não eleito44 - CLAUDIOMIRO ALVES DOS SANTOS Válido

SERGIO DE OLIVEIRA DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 20:58:12, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

589 Eleito por QP*22000 - JOSÉ JUNIOR BARROS DA SILVA Válido

423 Eleito por QP*22222 - VANESSA SILVA COSTA Válido

395 Eleito por QP*55444 - JOSÉ CARLOS MARQUES SIQUEIRA Válido

294 Eleito por QP*15900 - ROBERTO CARLOS DIAS Válido

277 Eleito por QP*55200 - LIDUALDO ALVES DE SOUZA Válido

273 Eleito por média*55123 - JULIANA BISSOLI MATEDE Válido

222 Eleito por QP*44777 - JOSÉ JÚLIO MOTA Válido

212 Eleito por média*15140 - JOSÉ ABEL PINHEIRO Válido

202 1º Suplente55000 - DIONE NASCIMENTO DA SILVA Válido

187 2º Suplente55555 - FERNANDA PANCIERI SILVA Válido

184 1º Suplente15603 - MARCIO DIAS DA SILVA Válido

177 1º Suplente44000 - CESAR APARECIDO DOS SANTOS Válido

175 Eleito por QP*20555 - ADELSON VALTER CORREIA Válido

164 1º Suplente22444 - JOÃO BATISTA RIBEIRO MACHADO Válido

122 2º Suplente44123 - GILMAR PEREIRA CRUZ Válido

120 2º Suplente22123 - ROBERT NIGRE OLIVEIRA Válido

120 2º Suplente15123 - NEITON OLIVEIRA DOS REIS Válido

109 1º Suplente20200 - EZELI ALVES DA SILVA Válido

103 3º Suplente44345 - ANDRÉ DE ARAUJO NINKE Válido

100 3º Suplente15122 - KATIANE APARECIDA DA SILVA BATISTA Válido

94 2º Suplente20111 - ALEX PINHEIRO DOS REIS Válido

93 3º Suplente20000 - SIMONE SOARES DA SILVA GENUARIO Válido

93 4º Suplente20601 - VALDINEI ALVES FERNANDES Válido

90 3º Suplente22111 - MAYKON DA SILVA DO NASCIMENTO Válido

88 3º Suplente55603 - TAYNARA DA PAIXÃO ANTUNES Válido

84 4º Suplente15444 - JOÃO DUARTE MOREIRA Válido

83 5º Suplente20599 - SILVANIR BARBOSA LOPES Válido

81 4º Suplente55605 - VALCIMON PAULO DE SOUZA Válido

70 6º Suplente20211 - TEOBALDO MARTINS PINTO Válido

68 4º Suplente44222 - MARCILENE XAVIER DE SOUZA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

65 7º Suplente20456 - ELY MADEIRA RODRIGUES Válido

60 5º Suplente44444 - SOULONDES PEREIRA DA SILVA Válido

57 5º Suplente15555 - COSME JUNIO DA SILVA ARAUJO Válido

55 8º Suplente20123 - DÉBORA POTRATZ CORDEIRO Válido

53 Não eleito28605 - EDVAL JOSÉ DE SOUZA Válido

42 4º Suplente22333 - KÉZIA MORENO DOS SANTOS Válido

42 5º Suplente55520 - CARLOS ANTONIO DA SILVA Válido

38 9º Suplente20444 - EDILSON CARNEIRO DE SOUZA Válido

33 Não eleito11111 - MARIA DANIELE RAMOS SAMPAIO Válido

33 5º Suplente22678 - CLEUSA RUFINO DA SILVA Válido

31 Não eleito11123 - LUCINEIA PEREIRA DIAS Válido

26 Não eleito28122 - GALDENCIO RABELO DOS SANTOS JUNIOR Válido

24 Não eleito11555 - ROSEMARI DA COSTA RAFAEL Válido

24 6º Suplente22242 - LUCILENE OLIVEIRA SILVA Válido

21 Não eleito11997 - VANESSA SANTOS COSTA Válido

20 Não eleito28128 - JOÃO BATISTA ASSIS DA COSTA Válido

20 Não eleito28777 - GEANE DE ALMEIDA SILVA BORA Válido

16 Não eleito28123 - REGINALDO JESUS DO NASCIMENTO Válido

16 6º Suplente15605 - VANDERLEI SANTOS DE SOUZA Válido

10 7º Suplente15151 - WANIA GUEDES KLAMERICK Válido

9 6º Suplente44555 - CLEUZENI DA SILVA JANUÁRIO PEREIRA Válido

9 7º Suplente22605 - CLEVERSON BATISTA MOREIRA Válido

9 8º Suplente15678 - SONELI RIBEIRO DA SILVA Válido

9 7º Suplente44999 - PATRICIA DE SOUZA PINTO NASCIMENTO Válido

7 Não eleito28603 - JONAS OLIVEIRA SANTOS Válido

7 Não eleito28222 - EDNEUZA DO NASCIMENTO LUCAS DIAS Válido

6 8º Suplente44567 - CLEICE DUARTE DOS SANTOS Válido

5 Não eleito11345 - GEOVANE VERISSIMO Válido

4 Não eleito11333 - CLAUDINOR PAULA Válido

1 Não eleito28997 - MARA LÚCIA SANTOS DE OLIVEIRA MORAES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 20:58:19, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

OS TRABALHOS CONTINUAM Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.513 73.30% Eleito*55 - GILLIARD DOS SANTOS GOMES Válido

EDMILSON JOSÉ DO ROSÁRIO

UM NOVO TEMPO, UMA NOVA HISTÓRIA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.644 26.70% Não eleito44 - CLAUDIOMIRO ALVES DOS SANTOS Válido

SERGIO DE OLIVEIRA DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:58:12, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

33 Não eleito11111 - MARIA DANIELE RAMOS SAMPAIO Válido

31 Não eleito11123 - LUCINEIA PEREIRA DIAS Válido

24 Não eleito11555 - ROSEMARI DA COSTA RAFAEL Válido

21 Não eleito11997 - VANESSA SANTOS COSTA Válido

5 Não eleito11345 - GEOVANE VERISSIMO Válido

4 Não eleito11333 - CLAUDINOR PAULA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

294 Eleito por QP*15900 - ROBERTO CARLOS DIAS Válido

212 Eleito por média*15140 - JOSÉ ABEL PINHEIRO Válido

184 1º Suplente15603 - MARCIO DIAS DA SILVA Válido

120 2º Suplente15123 - NEITON OLIVEIRA DOS REIS Válido

100 3º Suplente15122 - KATIANE APARECIDA DA SILVA BATISTA Válido

84 4º Suplente15444 - JOÃO DUARTE MOREIRA Válido

57 5º Suplente15555 - COSME JUNIO DA SILVA ARAUJO Válido

16 6º Suplente15605 - VANDERLEI SANTOS DE SOUZA Válido

10 7º Suplente15151 - WANIA GUEDES KLAMERICK Válido

9 8º Suplente15678 - SONELI RIBEIRO DA SILVA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

175 Eleito por QP*20555 - ADELSON VALTER CORREIA Válido

109 1º Suplente20200 - EZELI ALVES DA SILVA Válido

94 2º Suplente20111 - ALEX PINHEIRO DOS REIS Válido

93 3º Suplente20000 - SIMONE SOARES DA SILVA GENUARIO Válido

93 4º Suplente20601 - VALDINEI ALVES FERNANDES Válido

83 5º Suplente20599 - SILVANIR BARBOSA LOPES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

70 6º Suplente20211 - TEOBALDO MARTINS PINTO Válido

65 7º Suplente20456 - ELY MADEIRA RODRIGUES Válido

55 8º Suplente20123 - DÉBORA POTRATZ CORDEIRO Válido

38 9º Suplente20444 - EDILSON CARNEIRO DE SOUZA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

589 Eleito por QP*22000 - JOSÉ JUNIOR BARROS DA SILVA Válido

423 Eleito por QP*22222 - VANESSA SILVA COSTA Válido

164 1º Suplente22444 - JOÃO BATISTA RIBEIRO MACHADO Válido

120 2º Suplente22123 - ROBERT NIGRE OLIVEIRA Válido

90 3º Suplente22111 - MAYKON DA SILVA DO NASCIMENTO Válido

42 4º Suplente22333 - KÉZIA MORENO DOS SANTOS Válido

33 5º Suplente22678 - CLEUSA RUFINO DA SILVA Válido

24 6º Suplente22242 - LUCILENE OLIVEIRA SILVA Válido

9 7º Suplente22605 - CLEVERSON BATISTA MOREIRA Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

53 Não eleito28605 - EDVAL JOSÉ DE SOUZA Válido

26 Não eleito28122 - GALDENCIO RABELO DOS SANTOS JUNIOR Válido

20 Não eleito28128 - JOÃO BATISTA ASSIS DA COSTA Válido

20 Não eleito28777 - GEANE DE ALMEIDA SILVA BORA Válido

16 Não eleito28123 - REGINALDO JESUS DO NASCIMENTO Válido

7 Não eleito28603 - JONAS OLIVEIRA SANTOS Válido

7 Não eleito28222 - EDNEUZA DO NASCIMENTO LUCAS DIAS Válido

1 Não eleito28997 - MARA LÚCIA SANTOS DE OLIVEIRA MORAES Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

222 Eleito por QP*44777 - JOSÉ JÚLIO MOTA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

177 1º Suplente44000 - CESAR APARECIDO DOS SANTOS Válido

122 2º Suplente44123 - GILMAR PEREIRA CRUZ Válido

103 3º Suplente44345 - ANDRÉ DE ARAUJO NINKE Válido

68 4º Suplente44222 - MARCILENE XAVIER DE SOUZA Válido

60 5º Suplente44444 - SOULONDES PEREIRA DA SILVA Válido

9 6º Suplente44555 - CLEUZENI DA SILVA JANUÁRIO PEREIRA Válido

9 7º Suplente44999 - PATRICIA DE SOUZA PINTO NASCIMENTO Válido

6 8º Suplente44567 - CLEICE DUARTE DOS SANTOS Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

395 Eleito por QP*55444 - JOSÉ CARLOS MARQUES SIQUEIRA Válido

277 Eleito por QP*55200 - LIDUALDO ALVES DE SOUZA Válido

273 Eleito por média*55123 - JULIANA BISSOLI MATEDE Válido

202 1º Suplente55000 - DIONE NASCIMENTO DA SILVA Válido

187 2º Suplente55555 - FERNANDA PANCIERI SILVA Válido

88 3º Suplente55603 - TAYNARA DA PAIXÃO ANTUNES Válido

81 4º Suplente55605 - VALCIMON PAULO DE SOUZA Válido

42 5º Suplente55520 - CARLOS ANTONIO DA SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:58:19, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

184 1º Suplente15603 - MARCIO DIAS DA SILVA Válido

120 2º Suplente15123 - NEITON OLIVEIRA DOS REIS Válido

100 3º Suplente15122 - KATIANE APARECIDA DA SILVA BATISTA Válido

84 4º Suplente15444 - JOÃO DUARTE MOREIRA Válido

57 5º Suplente15555 - COSME JUNIO DA SILVA ARAUJO Válido

16 6º Suplente15605 - VANDERLEI SANTOS DE SOUZA Válido

10 7º Suplente15151 - WANIA GUEDES KLAMERICK Válido

9 8º Suplente15678 - SONELI RIBEIRO DA SILVA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

109 1º Suplente20200 - EZELI ALVES DA SILVA Válido

94 2º Suplente20111 - ALEX PINHEIRO DOS REIS Válido

93 3º Suplente20000 - SIMONE SOARES DA SILVA GENUARIO Válido

93 4º Suplente20601 - VALDINEI ALVES FERNANDES Válido

83 5º Suplente20599 - SILVANIR BARBOSA LOPES Válido

70 6º Suplente20211 - TEOBALDO MARTINS PINTO Válido

65 7º Suplente20456 - ELY MADEIRA RODRIGUES Válido

55 8º Suplente20123 - DÉBORA POTRATZ CORDEIRO Válido

38 9º Suplente20444 - EDILSON CARNEIRO DE SOUZA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

164 1º Suplente22444 - JOÃO BATISTA RIBEIRO MACHADO Válido

120 2º Suplente22123 - ROBERT NIGRE OLIVEIRA Válido

90 3º Suplente22111 - MAYKON DA SILVA DO NASCIMENTO Válido

42 4º Suplente22333 - KÉZIA MORENO DOS SANTOS Válido

33 5º Suplente22678 - CLEUSA RUFINO DA SILVA Válido

24 6º Suplente22242 - LUCILENE OLIVEIRA SILVA Válido

9 7º Suplente22605 - CLEVERSON BATISTA MOREIRA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:59:43

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

177 1º Suplente44000 - CESAR APARECIDO DOS SANTOS Válido

122 2º Suplente44123 - GILMAR PEREIRA CRUZ Válido

103 3º Suplente44345 - ANDRÉ DE ARAUJO NINKE Válido

68 4º Suplente44222 - MARCILENE XAVIER DE SOUZA Válido

60 5º Suplente44444 - SOULONDES PEREIRA DA SILVA Válido

9 6º Suplente44555 - CLEUZENI DA SILVA JANUÁRIO PEREIRA Válido

9 7º Suplente44999 - PATRICIA DE SOUZA PINTO NASCIMENTO Válido

6 8º Suplente44567 - CLEICE DUARTE DOS SANTOS Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

202 1º Suplente55000 - DIONE NASCIMENTO DA SILVA Válido

187 2º Suplente55555 - FERNANDA PANCIERI SILVA Válido

88 3º Suplente55603 - TAYNARA DA PAIXÃO ANTUNES Válido

81 4º Suplente55605 - VALCIMON PAULO DE SOUZA Válido

42 5º Suplente55520 - CARLOS ANTONIO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:58:19, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:59:43

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.513 73.30% Eleito*55 - GILLIARD DOS SANTOS GOMES Válido

EDMILSON JOSÉ DO ROSÁRIO

Resultado em 06/10/2024 - 20:58:12, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

589 Eleito por QP*22000 - JOSÉ JUNIOR BARROS DA SILVA Válido

423 Eleito por QP*22222 - VANESSA SILVA COSTA Válido

395 Eleito por QP*55444 - JOSÉ CARLOS MARQUES SIQUEIRA Válido

294 Eleito por QP*15900 - ROBERTO CARLOS DIAS Válido

277 Eleito por QP*55200 - LIDUALDO ALVES DE SOUZA Válido

273 Eleito por média*55123 - JULIANA BISSOLI MATEDE Válido

222 Eleito por QP*44777 - JOSÉ JÚLIO MOTA Válido

212 Eleito por média*15140 - JOSÉ ABEL PINHEIRO Válido

175 Eleito por QP*20555 - ADELSON VALTER CORREIA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:58:19, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 00590 - THEOBROMA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0027 0041 --- 06/10/2024
17:23:37

Esperada --- 2271153 659.956.047.229.267.776.852.902 BD1125FA 24/09/2024
10:03:00

0027 0041 Contingência 06/10/2024
17:23:37

Efetivada UE 2263091 528.643.528.543.357.687.784.217 FDB66ADB 24/09/2024
10:41:00


